



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2014

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>181.139.077,00</b>	<b>28.815.734,75</b>	<b>145.293.961,09</b>	<b>118.294.146,68</b>
Receita Tributária	14.372.727,00	3.724.530,78	14.134.863,59	11.620.622,41
IPTU	2.970.000,00	923.129,17	2.494.118,92	2.090.958,20
ISS	7.200.000,00	1.956.427,25	7.317.901,30	4.731.720,90
ITBI	1.790.000,00	415.277,47	2.317.525,14	1.487.289,57
IRRF	980.000,00	143.450,11	426.525,26	648.656,58
Outras Receitas Tributárias	1.432.727,00	286.246,78	1.578.792,97	2.661.997,16
Receitas de Contribuições	15.772.706,00	2.761.702,88	14.903.474,48	7.742.996,70
Receita Previdenciária				
Outras Contribuições	15.772.706,00	2.761.702,88	14.903.474,48	7.742.996,70
Receitas Patrimonial Líquida	200.000,00	201.730,41	890.183,55	-169.664,81
Receita Patrimonial	1.061.000,00	545.330,27	3.171.316,13	-169.664,81
(-) Aplicações Financeiras	861.000,00	343.599,86	2.281.132,58	
Transferências Correntes	90.180.913,00	12.849.850,82	67.702.569,96	58.540.496,86
FPM	18.664.000,00	2.566.157,56	15.512.238,92	13.300.045,59
ICMS	18.920.000,00	3.717.965,09	19.371.401,62	13.937.455,19
Outras Transferências Correntes	52.596.913,00	6.565.728,17	32.818.929,42	31.302.996,08
Demais Receita Correntes	60.612.731,00	9.277.919,86	47.662.869,51	40.559.695,52
Dívida Ativa	2.070.000,00	362.074,25	1.841.101,23	540.341,91
Diversas Receitas Correntes	58.542.731,00	8.915.845,61	45.821.768,28	40.019.353,61
<b>RECEITAS DE CAPITAL ( II )</b>	<b>85.438.273,00</b>		<b>1.901.242,00</b>	<b>2.538.822,68</b>
Operações de Créditos ( III )	4.030.000,00			
Amortização de Empréstimos (IV)				
Alienação de Bens ( V )	1.029.680,00			



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2014

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
Transferência de Capital	80.308.593,00		1.901.242,00	2.538.822,68
Convênios	77.825.593,00		1.901.242,00	2.538.822,68
Outras Transferência de Capital	2.483.000,00			
Outras Receitas de Capital	70.000,00			
<b>RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) :</b>	<b>80.378.593,00</b>		<b>1.901.242,00</b>	<b>2.538.822,68</b>
<b>RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I+VI) :</b>	<b>261.517.670,00</b>	<b>28.815.734,75</b>	<b>147.195.203,09</b>	<b>120.832.969,36</b>

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
<b>DESPESAS CORRENTES(VII)</b>	<b>181.149.537,06</b>	<b>24.022.956,98</b>	<b>118.728.805,19</b>	<b>109.092.893,91</b>
Pessoal e Encargos Sociais	110.243.433,03	16.219.092,12	80.425.264,02	75.052.352,94
Juros e Encargos da Dívida ( IX )	28.000,00			41.193,33
Outras Despesas Correntes	70.878.104,03	7.803.864,86	38.303.541,17	33.999.347,64
<b>DESPESAS FISCAIS CORRENTES ( X ) = ( VIII - IX )</b>	<b>181.121.537,06</b>	<b>24.022.956,98</b>	<b>118.728.805,19</b>	<b>109.051.700,58</b>
<b>DESPESAS DE CAPITAL ( XI )</b>	<b>86.288.812,94</b>	<b>2.282.810,46</b>	<b>9.789.734,83</b>	<b>5.386.448,46</b>
Investimentos	79.213.987,01	1.258.924,70	4.791.757,29	2.508.242,34
Inversões Financeiras				
Concessão de Empréstimos ( XII )				
Aquisição de Tít. de Capital já Integ. (XIII)				
Demais Inversões Financeiras				
Amortização da Dívida ( XIV )	7.074.825,93	1.023.885,76	4.997.977,54	2.878.206,12



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2014

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
<b>DESP. FISCAIS DE CAPITAL (XV)= (XI-XII-XIII-XIV) :</b>	<b>79.213.987,01</b>	<b>1.258.924,70</b>	<b>4.791.757,29</b>	<b>2.508.242,34</b>
<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA ( XVI) :</b>				
<b>DESPESAS FISCAIS LIQUIDADAS (XVII)=(X+XV+XVI) :</b>	<b>260.335.524,07</b>	<b>25.281.881,68</b>	<b>123.520.562,48</b>	<b>111.559.942,92</b>

<b>RESULTADO PRIMÁRIO ( VII - XVII) :</b>	<b>1.182.145,93</b>	<b>3.533.853,07</b>	<b>23.674.640,61</b>	<b>9.273.026,44</b>
---	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES :				0,00
-----------------------------------	--	--	--	------

DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
Meta de resultado primário fixada no anexo de metas fiscais do LDO para o exerc. de referência	0,00

Publicado em: [www.megasoftgyn.com.br](http://www.megasoftgyn.com.br)

-----  
 GERSON JOSE DE OLIVEIRA  
 CPF: 387.347.881-15  
 SECRETARIO - GESTOR

-----  
 JUDSON RODRIGUES DE SANTANA COSTA  
 CPF: 713.341.141-53  
 CONTROLE INTERNO

-----  
 LUCIJONES LOPES COSTA  
 CPF: 370.785.001-30  
 CONTADOR